
l) |rl I ! ii Ì I l.l K ;\ (ÌÏ:,¡tl1{'å f .,\ i\'i,\ h }:j {û1 i tl },4
AIEHIII4JA 3A KBAJII4TET BO BI,ICOKOTO OEPA3OBAHUE

RrìpljBr.rt(A I MAQtìix]t{isü siü vEttru.r
AGJENCIA PËR CILËSI NË ARSIMIN E LARTË

Kei [uurrap BnaxoB 4, II cnpar
I-lernap. Cxonje
Ten02/3220509

Bps ocuona Ha qJreH 145 cras (6) n uneu
227 oÄ 3aroHor sa Br4coKoro o6pasonauøe
(,,ClyN6eu BecHr,rK Ha Peny6rørca Marce¡oHøja"
6p. 82/18 ø ,,ClyN6eH BecHøK ua Peny6nør<a
Cenepua Mare¡ourEj a" 6p.17 8/21), ÃøpeKropor Ha
Areuqøjara 3a KB¿Lru,rrer Bo Br4coKoro
o6pa:oeauøe, ÀoHece

PEIIIEHIIE
3a rroqeToK co pa6oTa cryÄrrcKâTa nporpaMa oÄ

BTOp rltrKJtyc Ha aKaÄeMcKH CryAI|H -
rrocTÄr{rrJroMcKll cryÃru (120 EKTC) no,,Janna
aÄMHHHCTpAt\útja(() Ha oaKyrTer 3a coBpeMeHH

onrrrTecTBeHrr HayKrr IIpü yHItBep3IlTeT HA

Jyroncro.tra Enpona - Teroeo

l, Co osa peuenøe ce yrBpÄyBa ÄeKa ce
rrcrroJrHerr{ ycJroBøTe 3a rrorleToK co pa6ora Ha
cTyÄr4cKaTa [porpaMa oÀ BTOp r{r4KJ]yc Ha

aKaÄeMcKr4 cryÃvl]4 - nocrÄr4rrJroucKvt cryÃt4t4 (120
EKTC) no ,,JaBHa aÃMuluarpat¡øja", Ha Õarcyrrer
3a coBpeMeHø ollurecTBeHø HAyKU trpø
YHønep:ører ua Jyroøcrouua Enpona - Teroeo.

2. Osa pe[JeHr4e BreryBa Bo cø¡a co
ÄeHoT HA ÀOHecyBarbe.

O6pa3JroxeHrre
llo Ão6nsarre Ha Peu¡esøe 3a

arpe¡øraqøj a 6p, 08-959 I 4 ot 1 4.12.2021 roÄr4na
oÃ crpaHa Ha o¿6opor 3a axpe¡øraqøja Ha
Br4coKoro o6pa-:onauøe, Yuønepsører Ha
Jyroøcro.rua Enpona - Teroso ce o6parø co
6apane 6p.03-334114 ot 24.12.2027 roÃøua, Ão
Areuqøjara 3a KBaJrlrrer Bo Br4cororo
o6pa3oBanr4e, noÃ Harrr 6p. 08-1201/l oÄ
27,12.2021 roÀr4Ha, 3a yrBpÄyBarbe Ha ycJroBr4re
3a rroqeroK co pa6ora Ha cryÄr4cKara npotpaMa oÃ
Brop qr{Knyc Ha aKaÄeMcKr4 CryÄt.tH
rrocrÄunJÌoMcKr4 cry1t4þI (120 EKTC) no

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendër, Shkup
Tel.02/3220509
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Mbi bazë të nenit 145 paragrafr (6) dhe
neni 227 të Ligiit për arsim të lartë ("Gazeta
zyrlare e Republikës së Maqedonisë" nr.82l18 dhe
"Gazefa zyrTare e Republikës se Maqedonisë së
Veriut" nr.l78l27), drejtori i Agjencisë për Cilësi
në Arsimin e Lartë, sjell

AKTVENDIM
për fillimin me punë të programit studimor të

ciklit të dytë të studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK) nga,,Administrimi
publiK', në Fakultetin e Shkencave Shoqërore
Bashkëkohore pranë Universitetit të Evropës

Juglindore - Tetovë

1. Me këtë Aktvendim percaktohet se janë
plotësuar kushtet për frllim me punë të programit
studimor të ciklit të dytë të studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK) nga
,,Administrimi publik", ne Fakultetin e Shkencave
Shoqërore Bashkekohore pranë Universitetit të
Evropës Juglindore - Tetovë.

2. Ky Aktvendim hyn në fuqi në ditën e
mirarimit rë tij.

Arsyetim

Pas marrjes së Aktvendimit për akreditim
nr.08-95914 të datës 14.12.2021 nga ena e Bordit
për Akreditim të Arsimit të Lartë, Universiteti i
Evropës JuglindorË , Tetovë i drejtohet, me
kërkesë nr. 03-3341/4 rë darës 24.12.2021,
Agjencisë për Cilësi në Arsimin e Lartë, me
numrin tonë 08-1201/1 të datës 27.12.2021, për
përcaktimin e kushteve për fillimin me punë të
programit studimor të ciklit të dytë të studimeve
akademike - studime pasdiplomike (120 SETK)
nga ,,Administrimi publik", në Fakultetin e

Shkencave Shoqërore Bashkekohore pranë
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ATEHTIøJA 3A KBATII,ITET Bo BI4CoKoTO oEPA3oBAHI4E AGJENCIA PËR CILËSI NË ARSIMIN E LARTË
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Kejfluumap B¡axos 4, II cuPar
L{emap, Cxonje
Ten.02/3220509

,,JaBHa aÄMI4HI,Icrpat\øià", Ha Õarcylrer 3a

coBpeM eHr4 on IIIrecTBeHI4 HAyKlr npl4 yH I4Bep3I'{TeT

Ha Jyror.rcroqHa EBpona - Terono.

,{øpemopor Ha AteHIrHjara 3a KB¿uII4Ter

Bo Br,rcoKoro o6pa3oBaHl4e, CO Peuesøe 6p.08-

120 | I 2 o Ð, 27 . 12.2021 ro¿øH a, $oprrl øpa Korvr øcr'rj a

3a yTBpÄyBAÍLe Ha nCnOJIHeTOCTA Ha yCJIOBøTS 3a

[oqeroK co pa6ora Ha cryÄI4cKara npolpaMa

HaBeÃeHa Bo roqKa I Ha oea peIUeHøe'

Korurøcøjara, Ha ÄeH 30.122021 roÃI4na,

ø3Bprxri yìvlÐ, Lr l43rorBl4 Øseeurraj õp. 08-1201/3

oÐ, 10.01.2022 roÄI4Ha, KaÄe e HaBeÄeHo ÀeKa 3a

cryÄr4cKara flpolpaMa oÄ Brop III'IKJIyC Ha

aKaÄeMcKr4 çryÃv].þl - nocrÄI4[JloMcKI4 CryÄlII4 (120

EKTC) rto ,,JaBHa aÄMøHl,rcrpa\øi&", Ha ÕaKyJlrer

3A COBpeMeHI4 on[ITecrBeHI'I HayKI'{ Ilpll
Vuønepsører Ha Jyrol4croqHa Eepona - Tetono,

ce r4crroJrHeTrl ycJIoBI,ITe COTJIaCHO OÄpeÄ6I4Te

yrBpÄeHr.{ co 3aKoHor 3a BI4cOKOTO O6paSOnaHøe ø

Ype¡6ara sa HopMarøBø I4 craHÃapÄø 3a

ocHoBaråe Ha BI4COKOO6pa:onuø ycraHoBl4 ø 3a

Bprxene Ha BøcoKoo6pa3oBHa ÃejHocr (,,cnyx6eH
BecHøK Ha Peny6røKa MaKeÄoHøja" 6p' 103/10,

168/10 ø l0/l 1).

Vlvajkø ro Bo npeÄBøÄ ø3HeceHoro, ce

OÃJIYI{I4 KAKO BO ÄI4CNO3I¿TI'IBOT HA OBA PElxEHøC.

IIPABHA IIOYKA': llPorun oBa

perrreHr4e, Moxe Äa ce 3aBeÃe y[paBeH cnop, co

noÀHecyBalbe na ryx6a Äo ynpaBHøor cyÄ Ha

Peny6nrxa Cenepua Maxe¿onraja, Bo poK oÄ 30

.4eHa oÄ ÄeHoT Ha npHeMor Ha oBa peueHøe.

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qenttër, Shkup
Iel.02/3220509

Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë'
Drejtori i Agjencisë për Cilësi në Arsimin

e Lartë, me Aktvendim nr. 08 - l20ll2 tä datës

27.12.2021, formoi Komision për përcaktimin e

kushteve për fillimin me punë të programit

studimor të shënuar në pikën 1 të këtij Aktvendimi'
Komisoni, më 30.12.2021, kreu

inspekimin dhe përgatiti Raportin me nr. 08-

120113 të datës 10.01.2022, ku është shënuar se,

për programin studimor të ciklit të dytë të

studimeve akademike - studime pasdiplomike (120
SETK) nga,,Administrimi publik", në Fakultetin e

Shkencave Shoqërore Bashkëkohore pranë

Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë, janë

pörmbushur kushtet, në përputhje me dispozitat e
përcaktuara me Ligjin për arsim të lartë dhe

Rregulloren për normativin dhe standardet për

themelimin e institucioneve të arsimit të lartë si

dhe për realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë
("Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr.

103/10, 168/10 dhe 10/l 1).

Duke marrë parasysh atë që u theksua, u

vendos si në dispozitivin e këtij Aktvendimi.

rËsuIlr,Ë JURIDIKE: Kundër këtij
Aktvendimi, mund të inicohet kontest

administrativ, me parashtrimin e ankesës deri te

Gjykata Administrative e Republikës së

Maqedonisë së Veriut, në afat prej 30 ditëve nga

dita e pranimit tit kittij Aktvendimi.

Dorëzuar deri te:

- Institucioni i arsimit të lartë
- Arkivi

ÄTTPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim hiri

,II,ocT aaeuo ¡o:
- Bøcorcoo6pa3oBHaraycraHoBa
- Apxuoa

r.npa6orøn/pergatiti : Møneua EfþpeMoBcKa

o¡o6 prn/lejor : Ceør øn MySt@l(:
htt^
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PEfl YE-I'II4KA CììBI]I'}IA MA¡(E¡{O}T,fJA
ATEHTITTIA 3A KBAtrr4TEr Bo',rir'cdi¿òro orpesoBAHr4E IrT:yl¡IKA r,i l\,rAQrDoñ*rsË sñ vHilu.f.

AGJENcTA pËR crlËsr Nn,rnsn¿rñË ianrn
Kej[numap Blaxoa 4, II cnoar
I-lermap, Cxonje
Ten.02/3220509

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendër, Shkup
Tel.02/3220509

Bps ocuora Ha rrJreu 145 cran (6) ø vnen227 oÀ 3a¡<ouor 3a BlrcoKoro o6pasonaHøe
(,,Cryx6en BecHuK Ha peny6rura Mffionøja,,
6p. 82/18_ _ø ,,Cnyx6e¡r sócHLrK ,à 

-Þ.rionr"u

Ç:::ry* Marce¡oHøja,, 6p.17 B/21), a"p.nrãpo, 
"uArcHUr4JaTa 3a KB¿U]øTeT BO BT4COKOTO

o6pa:onaune, ,qoHece

PEIUEHI{E
3a noqeron co pa6ora cryÄ[cnara rrporpaMa oÄ

BTOp r¡rrKJryc Ha aKaÀeMcKn cTyÀrru _
nocrÄünJroMcKn cryÄrrH (120 EKTC) na

aHnrlrcKrr j a:nrc no rrJaBHa a¡Mnnrrcrpaql,tj a6.,
Ha OarcyJrrer 3â coBpeMeHü o[rrrrecrBeHr.r
HåyKn IIpü yHHBep3[Ter Ha Jyro[crorrHa

Enpona - Terono

l. Co ona perxeHr.re ce yrBpÀyBa Äera cer{c[oJruerø ycJronrrre 3a roqeroK co pa6ora uacry4øcKara nporpaMa oÀ Brop uøuyc Ha
aKaÀeMcKr{ cryÃt4ur _ nocrÃr{nJronncn, 

"ry¡rvt 
(120EKTC) Ha aHrJrr.rcKrr jasør no'- ,,Ju""uaÃMr4uþrcTparJrjã,,, na Õarylrer 3a coBpeMeHr{

orrrrrrecrBeur{ Haynu rlpø Vuønepsurer Ha
JyroøcrovHa Eapona - Terõ¡o.

2. Oøa perxeur.re BJreryBa Bo cr{jra co
ÀeHor Ha ÀoHecyBalbe.

Oõpa3Jror(eHüe
flo Ào6ø¡a¡¡e Ha peure¡rze 3aarpe¡øraqøja 6p.08-960 /6 ot 2g.04.2022 rotønaoÀ crpaHa Ha O¡6opor 3a aKpeÄørauøja saBr4cororo o6pasonauøe, Vnønepsnrer Ha

I{::Tl"-*i^llqqry _ reroso ,.'offi, .ooaparle op.03_1332/2 oÀ 09.05.2022 roÃuna, ÃoArenqujara 3a KBaJrHTer Bo Bøcororo
o6pa:ooauøe, roÀ Haru 6p. 0g-47 6/lot Og.0S.ZOZZ
roÄøHa, 3a yTBpÄyBalbe Ha ycJroBr,rTe 3A UOr{eroK

oØ_ qq.ê lg
åo-.'ç. gL.

Mbi bazë rë nenit 745 paragrafi (6) dhe
nen.i 227 _të Ligjit për arsim te U?e (,Gazeta
7!:rare e Republikës së Maqedonisë,, nr.gjllg dhe
'l 
_Gazera zyrtare e Republikë, ,e fvfaã.àonisë së

Y:.j*l nr.t7v/21), drèjtori i agjencì;Ëìër cilësi
në Arsimin e Lartë, sjell r

AKTVENDIM
ryj1. 

nfli$n me punë rë programit srudimor rëciklitfë dytë të studimeve 
"ñu¿uriLu 

- ,tudime
pasdiptomike (120 SETK) në giuhën angteze
nga ,,Administrimi publik.¡, nð F,ukult"tio 

"Shkencave Shoqëroie Bashiekonore prane
Universitetit të Evropës Juglindore - ietove

l. Me këtë Aktv_endim përcaktohet se janë
plotësuar kushtgr për fillim rn.'pune ie-frogramit
studimor të ciklit rë dyrë të studimeve uLåár*iL. _
studime pasdiplomike. (120 SETK) 

-nã' 
gunen

angleze nga,,Administrimi publik,,, ni pai<uttetin e

f,lf:lyr-,...Stroqërore 
-Bashkelohore 

prane
unlversltetit të Evropës Juglindore _ Tetovë.

2.Ky Aktvendim hyn në fuqi në ditën emiratimit te tij.

Arsyetim

^^ ^ lq: marrjes së Aktvendimir për akreditim
nr.08-960/4 të datës 2g.04.2022 ngu'*uî Bordirpër Akreditim rë Arsimit te Lartí, ùniversiteti iEvropës Juglindore - Terovë i 'd;efo;;t, 

mekërkesë nr. 03_1332/2 të ¿"ier--õó.ö's.2022,
Agjencisë për Cilësi në Arsimin e Laftë, menumrin rone 0g:476lt të datës OS.OSàOZZ, perpërcaktimin e kushteve për fillimin me 

-pune 
teprogramit studimor të ciklit të dytë te sttidimeve

lÍij".1n_ I., 
- srudi m e pas dþl omik ; f, ;¡ !îir<l re

gJunen angteze nga ,,Administrimi publik,,, në
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ATEHTITIJA 3A KBArrlfrET Bo Brtcokoro oEpA3oBAHttE AGJENcIA PËR cILËsI NË ¡'nsnuIN E LARTË

Kej flnurrap Bnaxor 4, II cnPat
Ilemap, Cxouje
Ten.02/3220509

co pa6ora Ha cryÄI,IoKara llporpaMa oÃ Brop

r{r,rKJryc Ha aKa.qeMcKI,{ CryÄI'IU - IIOCr.4I'InJIoMCKI4

cryÃt4þt (120 EKTC) Ha aHruIlIcKlI ja3plK ro
,,JaBHa aÄMI,IHI¿crpaIII4jâ", Ha Õarylrer 3a

coBpeMeHø olIIrTecrBeHI{ HayKIì npø yHI4Bep3I4reT

Ha JyroøcroqHa EBPorta - Teroso'

,{øper<ropor ua Areuqujara 3a KB¿uIører

BO BT4COKOTO O6pa3OBAHøe, CO Perueuøe 6p'08-
47612 ot 11.05.2022 roÃI{Ha, $oprr.llapa Korraøcøja

3A yTBpÄyBalbe Ha I{cnoJIHeTOCTa Ha ycJloBldre 3a

[oqeroK co pa6ora Ha cryÃllcKara rlpolpaMa
HaBeÄeHa Bo ror{Ka 1 Ha osa peilreHlle.

Korrlucøjara, Ha .4eH 12.05.2022 roÄHHq

r43Bplxu yBr4Ð\ rr I,I3rorBII I4sneurraj 6p' 08'47613

op^ 19,05.2022 roÄIrHa, KaÄe e HaBeÄeHo ÄeKa 3a

cryÄLrcKara npolpaMa oÄ Brop IIIIKJIyc Ha

aKaÄeMcKr,r cryÃørr - [ocrÃønJIoMCKI',I CryÄøø (I20
EKTC) Ha aHr.lIøcKø jasørc no ,,JaBHa

aÄMr4Høcrpalløja'', ua @axylrer 3a coBpeMeHI¿

onurecrBeHø HayKþr npu VHønepsører Ha

Jyroøcrouua Enpoua - Tetooo, ce øcnoJlHerlI

ycJroBr4re corJlacHo oÄpe¡6øre yrBpÃeHI{ co

3axoHor 3a BlrcoKoro o6pasonauøe r,r Vpe¿6ara ea

HOpMaTøBlI Il CTAHÄapÄø 3a OCHOBaE'e Ha

nøcoroo6pasoBHll ycraHoBI'I H 3a BpIxeEe Ha

nuconoo6pasonua ¡ejuocr (,,Clyx6eH BecHøK Ha

Peny6røra Mare¡onøja" 6p. 703110, 168/10 ø

10/1 l).
Lluajkø to Bo npeÄBLIÃ ø3Heceuoro, ce

o.qJrrrø KaKo Bo ÄLICTIO3øTI4BOr Ha OBA pe[reHl{e'

IIPABHA IIOVKA: llPorøn oBa

perxeHr,re, Moxe Äa ce 3aBeÄe ynpaBeH cllop, co

rroÄHecyBarle ua ryx6a ¡o VnparHl{or cy,q Ha

Peny6røra Ceoepna Mare¿onøja, Bo poK o¡ 30

ÄeHa oÄ ÄeHoT Ha npøeMoT Ha oBa peIxeHI'Ie.

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendër, Shkup
'tel.02/3220509

Fakultetin e Shkencave Shoqërore Bashkëkohore
pranë Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë.

Drejtori i Agiencisë për Ciläsi në Arsimin
e Lartë, me Aktvendim nr. 08 - 47612 të datës

11.05.2022, formoi Komision për përcaktimin e

kushteve për fillimin me punë të programit

studimor të shënuar në pikën 1 të kèttij Aktvendimi.
Komisoni, më 12.05.2022, kreu

inspekimin dhe përgatiti Raportin me ff. 08-47613

të datës 19.05.2022, ku është shënuar se, për

programin studimor të ciklit tit dytë të studimeve
akademike - studime pasdiplomike (120 SETK) në

gjuhën angleze nga ,,Administrimi publik", në

Fakultetin e Shkencave Shoqërore Bashkëkohore
pranë Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë,
janë përmbushur kushtet, në përputhje me

dispozitat e përcaktuara me Ligiin për arsim të
lartë dhe Rregulloren për normativin dhe

standardet për themelimin e institucioneve të

arsimit të lartë si dhe për realizimin e veprimtarisë
së arsimit të lartë ("Gazeta zyrtare e Republikës së

Maqedonisë" nr. 103/10, 168/10 dhe l0/11).
Duke marrë parasysh atë që u theksua, u

vendos si në dispozitivin e këtij Aktvendimi.

rËsgu,lË JURIDIKE: Kundër këtij
Aktvendimi, mund të inicohet kontest

administrativ, me parashtrimin e ankesës deri te

Gjykata Administrative e Republikës së

Maqedonisë së Veriut, në afat prej 30 ditëve nga

dita e pranimit të këtij Aktvendimi.

Dorëzuar deri te:
- Institucioni i arsimit të lartë
- Arkivi

ÄI,IPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim

[oc, aneuo.4o:
- Br,rcoxoo6pãloBHaraycraHoBa
- Apxuna

uspa6orr.rn/përgatiti: MuneHa EQpeMoBcKâ

o¡o6pø¡/m iratoi : Cesru¡ *tyy
'cþr^


